
252　公務員及び選挙 公務員及び選挙　253

事 務 技 術 総 数 男 女 総 数 男 女 総 数 男 女

336 10,293 2,582 2,439 2,503 1,616

198 4,905 1,804 2,322 － － 昭和47.12.10 衆 議 院 議 員 711,122 334,581 376,541 587,602 275,508 312,094 82.63 82.34 82.88

9 250 188 15 － －

7 122 111 9 － － 49. 7. 7 参議院議員通常(全国区) 726,509 343,893 382,616 548,402 260,836 287,566 75.48 75.85 75.16

4 60 54 － － － 49. 7. 7 参議院議員通常(地方区) 726,509 343,893 382,616 548,449 260,849 287,600 75.49 75.85 75.17

7 163 110 31 － －

3 60 26 29 － － 50. 2. 2 知 事 726,403 344,074 382,329 389,971 187,579 202,392 53.69 54.52 52.94

7 103 94 9 － － 50. 4.13 県 議 会 議 員 691,222 327,203 364,019 577,927 269,814 308,113 83.61 82.46 84.64

11 354 116 230 － －

2 36 18 15 － － 51.12. 5 衆 議 院 議 員 748,236 354,868 393,368 556,188 263,415 292,773 74.33 74.23 74.43

12 360 133 198 － －

1 37 36 － － －

2 490 47 370 － －

2 105 90 － － －

11 249 50 164 － －

9 634 121 264 － －

総 務 部 関 係 5 163 148 2 － －

県 民 生 活 局 関 係 1 10 3 6 － －

厚 生 部 関 係 31 349 227 81 － －

環 境 部 関 係 1 13 2 9 － － 昭和47.12.10 衆 議 院 議 員 582,774 367,016 123,761 － － 18,211 － － 73,786

商 工 労 働 部 関 係 14 221 48 137 － －

農 林 水 産 部 関 係 48 915 130 643 － － 49. 7. 7 参議院議員通常(全国区) 524,803 288,782 80,358 43,567 35,354 32,525 － 321 43,896

土 木 部 関 係 11 211 52 110 － － 49. 7. 7 参議院議員通常(地方区) 520,406 300,002 145,079 － － 75,325 － － －

8 91 31 47 － －

2 9 9 － － － 50. 2. 2 知 事 383,986 320,943 － － － 63,043 － － －

3 39 30 － － － 50. 4.13 県 議 会 議 員 573,589 330,947 77,021 18,675 10,362 22,164 － － 114,420

1 1 1 － － －

4 15 15 － － － 51.12. 5 衆 議 院 議 員 549,118 369,629 120,344 － 26,391 32,754 － － －

2 12 12 － － －

1 6 5 1 － － 資料　石川県選挙管理委員会

1 77 18 － 34 －

10 162 156 2 － －

60 2,857 201 26 2,469 －

11 128 73 11 － －

35 1,991 227 30 － 1,616

資料　石川県人事課、石川県教育委員会庶務課、石川県警察本部警務課 総 数 男 女 総 数 男 女

総 数 740,324 351,087 389,237 747,797 354,707 393,090

市 計 504,762 239,342 265,420 510,196 241,986 268,210

金 沢 市 268,505 128,417 140,088 271,979 130,049 141,930

七 尾 市 34,410 15,975 18,435 34,553 16,058 18,495

小 松 市 69,090 33,027 36,063 69,617 33,320 36,297

輪 島 市 24,728 11,619 13,109 24,728 11,627 13,101

珠 洲 市 20,711 9,611 11,100 20,596 9,541 11,055

加 賀 市 42,528 19,555 22,973 42,949 19,746 23,203

羽 咋 市 19,939 9,259 10,680 20,042 9,315 10,727

松 任 市 24,851 11,879 12,972 25,732 12,330 13,402

郡 計 235,562 111,745 123,817 237,601 112,721 124,880

江 沼 郡 9,391 4,210 5,181 9,394 4,206 5,188

能 美 郡 27,097 12,929 14,168 27,223 12,963 14,260

石 川 郡 40,138 19,552 20,586 40,848 19,943 20,905

河 北 郡 48,907 23,419 25,488 49,982 23,898 26,084

羽 咋 郡 34,714 16,329 18,385 34,747 16,369 18,378

鹿 島 郡 30,362 14,167 16,195 30,369 14,161 16,208

鳳 至 郡 37,594 17,673 19,921 37,660 17,693 19,967

珠 洲 郡 7,359 3,466 3,893 7,378 3,488 3,890

資料　石川県選挙管理委員会

資料　石川県統計調査課「市町村勢要覧」による。

廨、出先

機　　関

120　　選挙人名簿登録人員　（各年9月10日現在）

投 票 率

（２）　　党　　　　派　　　　別　　　　投　　　　票　　　　数

諸 派選 挙 名 自 民

昭 和 50 年

119　　主　要　選　挙　投　票　状　況　（昭和47～51年度）

（１）　　当　日　有　権　者　、　投　票　者　数　及　び　投　票　率

選 挙 名
選 挙 当 日 有 権 者 数

総 数
選 挙 執 行
年 月 日

投 票 者 数

無 所 属社 会 新自由民 社 公 明 共 産

市 郡 別
昭 和 51 年

１８　　公　務　員　及　び　選　挙

117　　県　　　の　　　職　　　員　（昭和52.3.31現在）

課所数 総 数
計 技 能 労 務 等

一 般 職 員
教 員

6,174

4,905

警察官区 分

総 数

知 事 の 事 務 部 局

1,153

779

250

企 画 開 発 部

県 民 生 活 局

122

60

総 務 部

163

60

商 工 労 働 部

農 林 水 産 部

103

354

厚 生 部

環 境 部

県 事 務 所

保 健 所

企 業 局

地 方 労 働 委 員 会 事 務 局

土 木 事 務 所

競 馬 事 業 局

土 木 部

出 納 課

県 立 病 院

その他の

教 育 委 員 会 の 所 管 す る 学 校

議 会 事 務 局

選 挙 管 理 委 員 会 事 務 局

監 査 委 員 事 務 局

人 事 委 員 会 事 務 局

海 区 漁 業 調 整 委 員 会

農 業 短 期 大 学

教 育 委 員 会 事 務 局

教育委員会の所管する学校以外の教育機関等

警 察 職 員

9

39

162

388

12

6

43

総 数 12,852 6,963

118　　市　　町　　村　　の　　職　　員　（昭和51.4.1現在）

区 分 総 数 そ の 他 の 職一 般 行 政 職

5,889

128

375

44

118

七 尾 市 647 350 297

金 沢 市 3,488 1,405 2,083

輪 島 市 637 308 329

小 松 市 1,405 684 721

加 賀 市 770 430 340

珠 洲 市 557 335 222

松 任 市 277 211 66

羽 咋 市 321 223 98

江 沼 郡 205 103 102

石 川 郡 636 438 198

能 美 郡 648 408 240

羽 咋 郡 723 469 254

河 北 郡 873 535 338

鳳 至 郡 772 455 317

鹿 島 郡 767 527 240

珠 洲 郡 126 82 44

選 挙 執 行
年 月 日

37

490

105

1

15

915

211

91

349

13

221

47

2

6

22

163

10

36

360

249

634

35

8

3

29

1

5

－

73

15

142

49

13

－

249

13

1

41

2

36

－

25

4

161

9

－

－

－


